
! E] i Albo tr Sesretario Com. I tr Uflicio LL.PP.

COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA TECNICA _ ECOLOGIA - AMBIENTE _ LL.PP.
DETf,RMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

Int. n" 50 dcl 09/03/2016
nce.r-e n'{5ldet lt. o I . )..r{ (

OCGETTO: Lavori di somma urgenza per manutenzione tratto di fognatura in c.da Matarazzo.

Di dare atto: che ì lavori sono stati aflìdati direttamente alla ditta: C.F.F. TECN-ICO IMPIANTI di CARUSO I-RANCESCO.

residente in Calatabiano in via Battioni n .6" Cod. Fisc. CRSFNCT5[ l7l]384F. P.l. n. 03788630873:

Approvazione amministrativa del verbale di costalazione dei motivi di urgenza e deila perizia di stima

IL RESPONSABILf, DELL'AREA TECNICA

Premesso che: a seguito dì scgnalazione. li responsabile dell'Area Tccnica ing. Salvatore Faro da sopralluogo ha accenalo che un

lratto di fognatura in C.da Matamzzo risulta totalmente divclto cd ostruito con conseguente sversamento di liquami di origine

fognaria che arrecano grave danno alla salute pubblica:

Ritenuto: pertanto necessario intervenire tramite affidamenlo in economia d'urgenza ai sensi dell'an. 78 del vigente regolamento dei

contratti:

Visto: il verbale di somma urgenza redatto da questo UTC in data 09/03/2016. prot. 3210 con il quale sono stati quantilìcati i lavori

da eseguire per un importo complessiro di€ 18.130.00 oltre iva comc per lcgge:

Dato atto: che l'ordinaz ionc dci lavori alla ditta eseculrice ò avvenuta in data 09/03/20i6:

Visto: il D.[-.vo n. 163 del l2104/2006:

Visto: il D.P.R. n.207 dcl 05/10/2010:

Vista: la t,.R. n l2 del 12107/201I e ss. mm. cd ii.:

Visto: il vigente Regolamenlo Comunale dei Contrafti approvato con delibera di C.C. n. 4 del 03/0212004- modilicala con

deliberazione consiliare n. 6.1 del 20/10/2004. limitatamente alla parle III:

visto: il vigente Regolamento Comunale di Contabililà:

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

Di Approvare: iì vcrbale di constatazione dei motivi di urgcnza e della pcrizia di stima relativi ai lalori di somma urgenza per

manutenzione tratto di fognatura in c.da Matarazzo.:

Di Disporre: che la presente determinazione venga pubblicata all'albo Pretorio on-line di questo Comune.

Dalla Residenza Municipale



g#
COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania
Area Tecnica Ecologia e Ambiente

Ptot. .)l 1-o Calatabiano, li 09.03.16

VERBALE DI CONSTATAZIONE DEI MOTIVI DI URGENZA
Art. 78 Regolamento dei Contratti approvato con Delibera di C.C. n. 4 del 03.02.04

A seguito di segnalazione il sottoscritto ing. Salvatore Faro effettuato sopralluogo ha accertato che un tratto

di fognatura in c.da Materazzo risulta totalmente divelto ed ostruito con consegunete sversamento di liquami

di origine fognaria che arrecano grave danno alla salute pubblica..

Poiché I'intervento riveste carattere di urgenza, è stata redatta la seguente perizia di stima ed incaricata la

ditta C.F.F. Tecno lmpianti di caruso Francesco con sede in Calatabiano via Battioni n. 6, P 1.03788630873,

ad effettuare glì interventi necessari volti alla eliminazione dell'inconveniente.

Materiali

Tubo corrugato da 630 mm €. 2900,00

Guarnizioni, manicotti e materiale vario €. 400,00

Calcestruzzo compreso pompaggio mc. 34 x €. 115 € 3910.00

€ 7.210,00

Noli

Escavatore h.60 x €.60 =

Pala meccanica h 20 x €. 50 0

Camion H.20 x €.40 =

Manodopera

Operaio comune h. 40 x €/h '19 =

Operaio qualificato h. 80 x €Jh 22 =

Operaio specializzato h. 120 x €lh 25 =

lmporto complessivo dei lavori €. 18.'130,00 oltre lVA.

€. 3.600,00

€. 1.000,00

€. 800.00

€.5.400,00

€ 760,00

€. 1.760,00

€.3.000.00

€. 5,520,00


